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Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Daté/Data/Date 10.04.2025

Pér/ Za/To Vlora Mjekiqi, kryesuese e kuvendit komunal

Pérmes/Preko/Through Xhafer Gashi, Kryetar i komunés

Nga/ Od/From Zarife Behluli, Drejtoria pér Ekonomi, Financa P s
; {

Tema/Subjekat/Subjeckt: Raporti financiar i shpenzimeve pér periudhén Janar-Mars2025

Té nderuar,

Pranoni raportin financiar t& shpenzimeve pér periudhén janar-mars 2025, pér kategorité ekonomike
sipas buxhetit té alokuar né tremujorin e pare 2025.

e Paga dhe Meditje

e Mallra dhe Shérbime

¢ Shpenzime Komunale

e Subvencione dhe Transfere dhe
® [nvestime Kapitale

Shtesé gjeni edhe raportin e subvencionimin e barazisé gjinore.

Me respekt!



RAPORTI FINANCIAR PER JANAR MARS 2025

BUXHETI I I PLANIFIKUAR 2025 GRANT THV

PAGA DHE MEDITIJE 5,703,263.00 64.000.00

MALLRA DHE SHERBIME 1,750,000.00 150,000.00

SHPENZIME KOMUNALE 250,000.00 30,000.00

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 700,000.00 400,000.00

INVESTIME KAPITALE 4,821,281.00 627,588.00
13,224,544.00 1,271,588.00

TOTALI I BUXHETIT PER VITIN 2025

14,496,132.00

RAPORTI I SHPENZIMEVE JANAR - MARS 2025

BUXHETI I ALOKUAR JANAR MARS 2025 BUXHETI SHPENZIMI
PAGA DHE MEDITIJE 1,502,707.90 1,473.219.19
MALLRA DHE SHERBIME 1,885,539.24 705,091.00
SHPENZIME KOMUNALE 250,000.00 44,434.2]
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 754,678.36 451,834.36
INVESTIME KAPITALE 4,821,281.00 4,364,923.18
DONACIONET 143,166.39 27,740.38
TOTALI I SHPENZIMEVE JANAR - MARS 2025 9,357,372.89 7,067,242.32
Yo 75.53

PLANIFIKIMI REALIZIMI
PLANIFIKIMI I TE HYRAVE VETANAKE 2025 1,291,588.00

EKONOMIA §8.177.00
SEKTORI I TATIMIT NE PRONE 124,909.13
DREJTORIA E ADMINISTRATES 3,647.00
QERDHIJA 7,003.00
SHKOLLA E MESME 50,393.00
DREJTORIA E KATASTRIT 16,921.00
SHENDETESI 9,027.20
KULTURA 500.00
DREJTORIA E URBANIZMIT 50.930.27
PLANIFIKIMI MJEDISOR 2,957.68

GJOBAT DHE DENIMET 5
REALIZIMI I THV JANAR- MARS 2025 354,465.28
% E REALIZUAR 27.44




BUXHETI I

MALLRA DHE SHERBIME GRANT JANAR MARS 2025 PLANIFIKUAR SHPENZIMI
Zyra e kryetarit 2,000.00 2
Administrata 218,500.00 49,558.99
Zyra e kuvendit 7,000.00 -
DSHPE 669,070.00 369,031.92
Infrastruktura 150,000.00 30,000.00
ZLK 1,000.00 -
Ambienti 80,410.00 14,986.28
Kujdesi Primar Shendetsor 253,590.00 4923542
Kultura 88,500.00 44,543 .80
Administrata ¢ Arsimit 58,421.00 56,990.07
Qerdhja 14,500.00 2,262,772
Arsimi fillor 153,759.00 33,896.70
Arsimi I Mesem 53,250.00 29,879.00
TOTALI GRANT: 1,750,000.00 680,384.90
BUXHETI I
MALLRA DHE SHERBIME THYV 31.03.2025 PLANIFIKUAR | SHPENZIMI
Zyra e kryetarit - -
Administrata 35,500.00
DSHPE 40,000.00 24,706.10
ZLK
Ambienti 40,000.00
Kujdesi Primar Shendetsor
Administrata e Arsimit
Qerdhja
TOTALI: 115,500.00 24,706.10
Arsimi Fillor DonacioneAmbasada Japoneze 19,881.50
Fugizimi i romeve ne nivel lokal qeverisja e mire 157.74
1,865,657.74 705,091.00
% 37.79




SHPENZIME KOMUNALE JANAR MARS 2025

BUXHETI I
SHPENZIME KOMUNALE GRANT PLANIFIKUAR | SHPENZIMI
DSHPE 189,200.00 27.261.06
Kujdesi Primar Sshendetsor 28.800.00 7,968.66
Qerdhja 2,000.00 218.87
Arsimi fillor 15,000.00 3,988.14
Arsimi i Mesem 15,000.00 4,997.48
TOTALI 250,000.00 44,434.21
% 17.77
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE JANAR MARS 2025
BUXHETI 1
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE GRANT PLANIFIKUAR SHPENZIMI
DSHPE 70,000.00 10.785.00
Bujgesia 200.000.00 115,470.20
Kujdesi Primar Shendetsor 80,000.00 40,000.00
DKRS 50,000.00
Arsimi fillor 150,000.00 147,499.16
Arsimi [ mesem 150,000.00 91,130.00
TOTALI GRANT 700,000.00 404,884.36
BUXHETI I
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE ME THV DERI ME 31.03.2025| PLANIFIKUAR SHPENZIMI
Zyra e Kryetarit
DSHPE
Bujqgesia
Sociali
DKRS
Administrata e Shendetesise 54,678.36 46,950.00
TOTALI THV 54,678.36 46,950.00
TOTALI 10+21 DERI ME 31.03.2025 754,678.36 451,834.36
% 59.87




INVESTIMET KAPITALE JANAR MARS 2025

BUXHETI I
INVESTIME KAPITALE PLANIFIKUAR SHPENZIMI
Ndertimi i ures automobolistike ne Graboc 169,256.00 72,466.85
Instalimi i ngrohjes gendrore né qytetin e Obiligit Kogjenerimi 4,442,025.00 4,153,258.74
Ndertimi i kanalizimit Lajthishte 60,000.00 -
Bashkfinancim 150,000.00 139.197.59
TOTALI 4,821,281.00 4,364,923.18

Parrticipimi i qytetareve ura ne Raskove 700.00 -
Granti i performances Demos 140,026.39 27,740.38
Granti i performances-fugizimi i romeve 2,440.00 5
TOTALI | DONACIONEVE 143,166.39 27,740.38
TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE 31.03.2025 4,964,447.39 4,392,663.56
% 88.48




BUXHETI I

PLANIFIKUAR

INVESTIME KAPITALE ME TE HYRA VETANAKE 2025

Ndertimi i ures automobolistike ne Graboc 17,397.00
Ndetimi i parkingut rr.Adem Jashari Obilig 10,000.00
Ndertimi i parkut rr.Adem Jashari gendra tregtare 20,000.00
Ndriqimi publik rr.Nuhi Kelmendi dhe Vilezerit Gervalla 20,000.00
Ndertimi I pishines gjysem olimpike 50,000.00
Asfaltimi [ rrug.te Sekiraqt Mazgit dhe rr.Dardania 35,500.00
Ndertimi | rruges dhe trotuarirr.Daut Hashani 35,500.00
Ndertimi | kanalit Breznice 14,000.00
Ndertimi | kendeve te lojrave afer fushes sportive Dardhisht 15,000.00
Ndertimi | parkut Mazgit 40,000.00
Digjitalizimi ne shkolla 370,191.00

TOTALI

627,588.00




Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiliqgit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim
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Daté/Data/Date 10.04.2025
Pér/ Za/To Zarife Behluli-Drejtore pér EFZH
Nga/ Od/From Flaka Hashani — Zyrtare certifikuese e Grtiin,

Vs
[

Tema/Subjekat/Subjeckt: | Raporti i subvencioneve i ndaﬁ§ né baza gjinore pér periudhén
Janar - Mars 2025 "

Raporti i subvencioneve nga Drejtoria ¢ Arsimit pér periudhén Janar - Mars

Subvencionet e ndara né baza | Numri i perfitueséve Shuma
gjinore

Vajza/Gra 582 136,340.66 €
Djem/Burra 432 94,129.34 €

Vlera totale e subvencionuar nga DKA : 230,470.00 €.

Raporti i Subvencioneve nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale pér

periudhen Janar-Mars
1. Pages€ pér entitetet jopublike n& vleré prej: 20,800.00 € pér Islamic Relief

Kosova(Marreveshja me Nr. me nr. II-1804 e dt. 22.12.2022

2. Subvencione pér pér néna lehona :
101 pérfituese t& gjinisé femérore = 15,600.00 €
23 pérfitues t& gjinisé mashkullore = 3,600.00 €

3 . Subvencione pér personat me sémundje kronike:
134 pérfitues t& gjinisé femérore = 27,900.00 €
92 érfitues t& gjinisé mashkullore = 18,650.00 €
4. Familja Strehuese - 400 €-

Vlera totale e subvencionuar nga DSHMS : 86,950.00 €.




Raporti i Subvencioneve nga Drejtoria pér Bujqési pér periudhén Janar-Mars

1. Pagesé€ pér entitetet jopublike né vleré prej: 47,688.00€ pér Islamic Relief Kosova
2. Pages€ pér Iber Lepenci vlera: 37,611.20 €

Vlera totale e subvencionuar nga DBZHR 85,299.20€.

Raporti i Subvencioneve nga DSHPE pér periudhén Janar-Mars

Subvencionet e ndara né baza | Numri i perfitueséve Shuma
gjinore

Vajza/Gra 2 3,600.00€
Djem/Burra 3 3,500.00 €

Pagese per Shpenzimet e varrimit — Bashkesia Islame: 3,685.00€

Vlera totale e pagesave nga DSHPE: 10,785.00€




